第 8 回乳腺画像・インターベンション研究会のご案内

謹啓

「第 8 回乳腺画像・インターベンション研究会」を、10 月 22 日(土)に昨年に引き続き完全 WEB

にて開催することとなりましたのでご案内申し上げます。

プログラムは、①MRI 読影セミナー 『乳房 MRI 検査マニュアル』と②パネルディスカッション 『乳癌

診療ガイドライン 2022 年度版について』に加え、今回新たに③インターベンションセッション 「MRI ガ

イド下生検の現状について」を企画いたしました。

一人でも多くの医師、技師、また企業の方々にご登録いただき、有益な情報を得ていただければ

幸いです。

謹白

2022 年  9 月吉日

乳腺画像・インターベンション研究会

代表幹事  戸﨑 光宏

記

【開催日時】 2022 年 10 月 22 日（土） 14:00～18:00

Zoom を用いたオンライン開催

【参加費】：  1,000 円

【参加申し込み方法】

研究会ホームページから事前に参加申込をお願いいたします。

https://breast-image-ivr.com/form01/

運営事務局より参加費振込が確認された先生に対して、当日視聴用の URL と会議 ID、パスワードを前日まで

にメール にて送らせていただきます。

オンライン運営事務局：ジーワン株式会社

担当者：須田・石井、問い合わせ先：03-6416-9230 、営業時間：平日 10:00～19:00

【参加費振込先】

三菱 UFJ 銀行 品川駅前支店 普通 0324394

乳腺画像・インターベンション研究会 代表幹事 戸崎光宏

ﾆﾕｳｾﾝｶﾞｿﾞｳ ｲﾝﾀｰﾍﾞﾝｼﾖﾝｹﾝｷﾕｳｶｲ ﾄｻﾞｷﾐﾂﾋﾛ

2022 年 10 月 14 日 18 時までに参加申込、入金をお願いします。

振込手数料は振込人様のご負担でお願い申し上げます。

【お問い合わせ先】

乳腺画像・インターベンション研究会 事務局

TEL：090-2310-5918    E-mail：a.mori@sagara.or.jp

主 催 乳腺画像・インターベンション研究会

後 援 一般社団法人乳腺画像・研究診断支援グループ

https://breast-image-ivr.com/form01/
mailto:a.mori@sagara.or.jp

プログラム

14:00  開会の挨拶 戸﨑 光宏 （代表幹事・相良病院 放射線科）

セッション 1 MRI 読影セミナー 「乳房 MRI 検査マニュアル」

司会 佐竹 弘子（名古屋大学医学部附属病院 放射線部）

14:05-14:35 １．『概要と標準的な撮像法』

磯本 一郎（聖フランシスコ病院 放射線科）

14:35-15:05 ２．『乳房 MRI の読影方法と MRI 検出病変のマネージメント』

後藤 眞理子（京都府立医科大学 放射線医学教室）

－ 休憩 (15:05-15:15）－

セッション 2 パネルディスカッション 「乳癌診療ガイドライン 2022 年版について」

司会 久保田 一徳（獨協医科大学病院 放射線部）

司会 菊池 真理（がん研有明病院 画像診断部）

Part 1（共催：バイエル薬品株式会社）

15:15-15:35 講演１『乳癌診療ガイドラインの新しいアプローチとこれから期待の AI・新規画像診断』

片岡 正子（京都大学大学院医学研究科 放射線医学講座）

15:35-15:55 講演２『乳癌診療ガイドライン 2022 年版で乳腺画像診断はどう変わるか』

中島 一彰（静岡がんセンター 乳腺画像診断科）

Part 2（共催：シーメンスヘルスケア株式会社）

15:55-16:15 講演３『非造影乳房 MRI の位置づけと今後の展望』

太田 理恵（天理よろづ相談所病院 放射線部）

16:15-16:45  ディスカッション

－ 休憩 (16:45-16:55）－

セッション 3 インターベンションセッション 「MRI ガイド下生検の現状について」

司会 戸﨑 光宏（相良病院 放射線科）

病理コメンテーター 前田 一郎（北里大学北里研究所病院 病理診断科）

16:55-17:15 １．『当院における MRI ガイド下生検の役割と初期経験』

広利 浩一（兵庫県立がんセンタ－ 乳腺外科，遺伝診療科）

17:15-17:35 ２．『昭和大学での取り組みについて』

甲斐 亮三（昭和大学病院 放射線科）

17:35-17:55 ３．『症例提示＜生検の病理結果から次のアクションを考える＞』

阿部 亮介（昭和大学病院 放射線科）

共催：株式会社メディコン

17:55 閉会の挨拶 五味 直哉 （がん研究会有明病院 画像診断部）